
 Vrzosnovanaчлен 34.став 1 од Законотзајавнипатиштабр. 84/08 
иизменитенаистиотсобр. 52/09 бр.114/09 ибр.124/10,23/11 и 53/11, 

Zakonotzagrade`nozemji{te ("Slu`benvesnikna RM" br.17/11,53/11,144/12, 153/12,25/13, 
137/13   и 44/15) i Pravilnikotzastepenotnauredenostnagrade`notozemji{te i 

na~inotnapresmetuvawenatro{ocitezaureduvawenagrade`notozemji{tesporedstepenot

nauredenost („Slu`benvesnikna RM" br. 93/11),член 22 став 1 иточка 4,член 36 од 

Законотзалокалнасамоуправабр 5/02, i ~len 14 od Statutotna Op{tinaKrivaPalanka, 

Sovetotna Op{tinaKrivaPalanka, nasednicata, odr`anana12.11.2015godina, donese 

 
      P R O G R A M A 

Za izgradba, rekonstrukcija, odr`uvawe i za{tita na lokalnata 

 patna mre`a vo Op{tina KrivaPalanka za  2016 god. 
 
ВОВЕД: 

Донесувањето на Програматазаизградба, реконструкција, 
одржувањеизаштитаналокалнатапатнамрежавоОпштинаКриваПаланказа 2016 

година,езаконскаобврскаодЗаконотзајавнипатишта („Сл.весникнаРМ“бр. 84/08) член 34, став 1 
какоиизменитенаистиот. ВоовааПрограмапокрај планираните нови градби на патишта 

сепланираи довршување на започнатата градба на локалните патни правци по Програматаза 

2015година. 
ОпштинаКриваПаланкавотекотна 

2016годинапланирадаобезбедифинансискисредстваодМинистерствозатранспортиврски, 

Министерствао за финансии-ИПА фондови, Министерствозалокалнасамоуправа-
Бирозарегионаленразвој, Агенцијата за финансиска подршка на руралниот развој, ЈП за 

патиштанаРМ, донации од амбасадинаевропскидржавиидр. нивоанавласткакои 

сопственоучество. 
 
 СоставенделнаовааПрограмаеи Одлукабр.07-4545/53 од 24.12.2010 година, 

донесенаодСоветотнаОпштинаКриваПаланказаутвредувањенависинатананадоместокотзакорист

ење на лакалната патна мрежа за градба ан комерцијални и други објекти при што че се 

обезбедат 

финансискисредствазаодржувањеизаштитаналокалнитепатиштаиулицивоОпштинаКриваПаланк

а. 
 
А. Tehni~kadokumentacijazaulici:  

      - Доработканапостоечка техничкадокументација 

   -  Изработканатехничкадокументација 

1. ИзработканаосновнипроектизаулицивоН.Баглак 

     2 и 3 -премаурбанистичкиплан (нови) 

2. Изработканаосновенпроектзаул.РистенаГогова 

    - непробиендел. 
3. Изработканаосновенпроектзаул.ПанчеПешев- 

поврзувањесоул.НиколаКарев. 
4. Изработка на основен проект за изградба на улица  

     8-ми Септември – горен крак – спој со Ул. Партизанска 

     (Радева воденица) – Градски базен 

5.Изработка на Основен проект за дел од ул. Ратко Минев м.в. Башиќево лозје 

6. Изработка на основен проект дел од  Ул.„Осоговска„ – спој со Пиринска 

           7. Изработка на проект за санација на свлечишта на локална патна мреж 

8.Изградба на крак на улица  од мост во Куков дол до м.в.Зајци во нас. Баглак -3 



 

 

Б. Ulici na koi }eimagrade`niaktivnosti 

 Б1.Asfaltirawe na ulici: 

1. Асвалатирањенаул.АцоШопов 

2.Ulica 8-mi Septemvriгоренкрак 
3. AsvaltirawenaUl. Pere To{evnas. BegovиBav~и; 
4. ДоизградбанапристапенпаткракзаНас.Дивјанскамаалаод долот до 

nas. Baglak-3 
5. Асфалтирање на дел од Гоце Делчев- спој со Ул. Осоговска  

 6.Доизградба на ул.„Климент Охридски – Цонев рид - Белево 
 7. Доизградбанаделодул. ПрохорПчински 

 8. Изградбана дел  одул.КалинКамен 

            9. Krpewenaudarnitedupkina site o{teteniulicivogardot 

 

B2. Poplo~uvawe наулицисобазалтникоцкиикамениплочи. 

1. КракодулицаЈанеЈакимовски(амбар) 
             2. Крак од улицаМошаПијаде- спротивскамаала 

3. ДоизградбанаУlicapokrajDoma~kidol so granitnikocki 
5.Поплочувањенаделодул. БорисТрајковски. 

6. Кракодул.ХеројКарпош (спротивскамаала)-делодМакедонска 

7. Поплочувањена крак одул. МомирСтојановски 

 
Б3. Пробивање и Tamponirawe na ulici:            

1. ПробивањенаулицииделовиодулицивоградКриваПаланка 
ул.ПанчеПешевидр. 

2. Пробивањенаделодул.РистенаГоговскаитампонирање 

3. ПробивањенаулицивоН.Баглак 2 

4. ПробивањеитампонирањенаделодУл.Баглачка 

 

В.Изrabotka na tehni~ka dokumentacija за локални патни правци 

1. Патен правец Крива Паланка – с. Конопница  (спој со М-2 – н.Грамаѓе)..   Л = 0,420 км 

 2. Основен проект за патен правец с. Градец – маала Коритарци,Камењачка,  

     Наставинска  према долно основно училиште ........................................       Л = 0,500 км 

3. Основен Проект за  пatenpravecTrnskamaala – Borovsки                       L =    1,0 km 

4.  Основен проект  за доизградба на пatenpravec   s. Kiselica(мв  

Repetitor)- М.В.  „Рашки рид“С.Добровница..........................................           L=   2,50kм 

5.Paten pravecMo`divwak -Ku~e{kipreslap                                                L=   7,00km 

6. Патен правец  Нас.Белево-в.м.Камен с.Конопница                            Л=  3,00 км.            

7. Патен правец с.Конопница (маала Гражанци – Борово – Бари.                       Л=  8,00 км 

8. Патен правец Кр.Паланка спој М2 локалитет Борчева кафана 

         с.Градец (мезовски ливади) ..................................................................           Л=  1,00 км 
 
Г.Доrabotka на постоечка tehni~ka dokumentacija на локални  

     патни правци 

1. Патен правец М-2 – с. Длабочица ..............................................................................................      Л =   

2,625 км 
  2. Патен правец с.Луке маала Бошковци – Соколовци  гран.Р. Србија ........... ……         Л =   2,000 км 
  3. Патен правец с.Трново – Караула Коприва ........................................................................      Л =    2.000 
км 

4.Патен правец Крива Паланка – с. Кошари  ....................................................    Л =  2,500 км 



  5.Патен правец  во с. Кркља  врска со постоечки асвалтиран пат 

 до маалите( Џиковци  и Тукарци)  до м. в. Света Вода Калин камен………….       Л= 5,00 км 
6.Патен правец  со земјан коловоз  од м. в.Метоф с. Дурачка Река - 
                               -    с.  Дренак   ..................................................... ………………..       Л= 8,00км. 

 
 Д.  .    Изградба, рekonstrukcija и рехабилитација nalokalnipatnipravcivo 

Op{tinaKrivaPalanka и тоа: 

 

       1.Патен правец Крива Паланка – М-2-с.Жидилово –Славев Врв .. ......       Л = 1,000 км 
  2.Изградба на локален пат мотел Македонија – Манастир                                Л = 2,163 км 
      3. Патен правец  с.Конопница спој со А2 – преку нас..Грамаѓе ....... .           Л = 0,750 км 
      4.Изградба на општински локален пат Ловачка куќа-Езерце .....................   Л =  3,104 км.   

     5.Патен правец Крива Паланка – с. Конопница (Деловотци-Кула-Црква)    Л = 1,300 км 

 6. Патен правец Крива Паланка – с.Конопница (Мечковци) ............. ....... .       Л = 0,500 км 
7.Патен правец Крива Паланка - с.Градец м.в.Мезовски ливади  

према црквата   ............................................................................................  Л =  4,300 км 

8.Доизградба на локален пат Кр.Паланка с. Градец до испосница .......... .         Л=   0,400 км  

     9. Патен правец Крива Паланка – с. Кошари  прва фаза.............................      Л = 2,500 км 

   10. Изградба на општински локален пат с. Кркља, чешма дервен-  

          Ширинци – Споменик – с. Варовиште – Манастир................................      Л= 4,500 км. 

   11. Изградба на локален пат с.Конопница (мала Стамболици- 

            Крстата падина и мост на Крива Река – с. Градец ..............................        Л =3,000 км. 

   12. Изградба на локален пат с.Градец – Габарско ливаѓе.........................    .      Л =1,500 км. 

   13. Реконструкција и рехабилитација на патен правец М-2 –  

            с. Длабочица        .................................................................... .................       Л= 2,625 км.  

   14.Рekinstrukcijaи рехабилитација nalokalen pat М-2 - seloKrkqa 
маалаЛештарци........................................... ................................... . ..... ………        L = 2,00 km.  

   15.Доизградба на  локален пат(Основна траса  црква –основно училиште – 
спој со постоечки асвалтен коловоз ) во с. Трново........... ……………………………….     Л=  1,30 км. 

 
 

   Ѓ.Делумна sanacija, delumno probivawe, odvodnuvawe, насипување 

     и doteruvawe na niveleta на постоечките локални патни правци 
 

1. Patenpravec Arbana{ki Dol - s.@idilovo                   L =  2,0 km  
      2. PatenpravecManastir - spomenik vo s. Krkqa                             L =  2,0 km 

      3. Патен правецs.Gradec - (Krstata padina),         L = 1.0км 
      5. Paten praveczavr{etoknaasvalts.Trnovo-KaraulaKoprivaL = 3.0 km 

      6. Патен правец Киселичко основно школом.в.Дебело брдо – Вели врв..      Л= 2,00 км. 

7. Paten pravecM2- s.Krkqa - do Spomenik.............. L =  2,0 km  
8.Paten pravecДрење - s. KiselicapremaRepetitor 
маали долга артина,.попова чука и Рашки рид С.Добровница   ..................      Л =  2,5км. 

      9. Патен правец спој со Регионален пат Кр.Паланка - Огут  

           до с. Осиче преку маала Девеџици...........................................                        Л=1,00 км. 
10. Локален пат с. Нерав (Црквена маала) .....................................                            Л= 3,50 км 
11. Локален пат Крива Палнка (Ловачки дом-ресторант) 

            према Радевска маала   с:Мартиница       ..............................                          Л=  3,00 км 

12. Локален пат Кр.Паланка од Нас.Скрљава с.Мартиница (калака- 

            совска маала до с.Дренак) .................................................................               Л=   8,00км. 

13. Локален пат с.Мождивњак маала Чивлик............................................                 Л=   0,50км 

14. Патен правец во с. Кркља  врска со постоечки  асвалтиран пат 



 с.Жидилово до маалите Џиковци  и тукарци –Калин камен .............................  Л=3,00 км 
       15.Патен правец  со земјан коловоз  од м. в.Метоф с. Дурачка Река  
            до с. Дренак  ................................................................................................. Л= 8,00 км 

 

 Е. Za{tita na izgradenata patna mre`a  od uzurpacija, поставување 

 на нови и чистење na постоечки propusti i krpewena ударни dupki 

 

Intenzitetotnaizgradba i rekonstrukcijanaлокалната  

patnamre`avoposlednitenekolkugodini e зголемен поради обезбедување на поголеми 

финансиски средства од повисоки нивоа на власт. Исто така се планира зголемување на 

сопстсвените финансиски средства од Буџетот на Општината со што ќе се врши и подобро 

одржување и заштита на локалната патна мрежа,  што ќе допринесе за побезбеден моторен 

сообраќај на подрачјето на Општина Крива Паланка. 
За некатегоризирани маалски патишта со земјан коловоз во селските населби за 

одржување на истите, општина Кр.Паланка по доставено барање од Месните Заедници или 
група граѓани кое што ќе биде оправдано и  одобрено , ќе учествува со дел на финансиски 
средства преку ангажирање на градежна механизација.   

 

P R I H O D I:  
1. SredstvaodAgencijazaфинансиска подршка за  

    рураленразвој на РМ_________________________________________ 40.000.000,00 
2. Sredstva od Бироzaрегионален развој __________________________ 2.000.000,00 

3. Sredstva odбуџетна  Op{tinaKrivaPalanka  _________________  15.000.000,00 

4.  Sredstva od Ministerstvoza transport i vrski ______________     3.000.000,00 

5. SredstvaodЈП за патишта на RMredovnoodobruvaweza 

odr`uvawenalokalnapatnamrежа_________________________               4.000.000,00 
6.Средства од Министерство за финансии преку Светска банка_______ 16.000.000,00 
                                                                                                                              ____________________ 
 V K U P N O:                                                                                                   80.000.000,00 

 
R A S H O D I 

 

1.Izgradba, rekonstrukcija i rehabilitacijanalokalni 

patnipravci и улициvo Op{tinaKrivaPalanka.....................................63.000.000,00 

2. Делумна sanacija, delumno probivawe, odvodnuvawe, насипување 

      и doteruvawe na niveleta на постоечките локални патни правци   2.000.000,00 

3.  Доrabotka на постоечка tehni~ka dokumentacija                                    500.000,00 
4.Изrabotka na tehni~ka dokumentacija ...............................................      1.500.000,00 

5. Za{tita na izgradenata patna mre`a  od uzurpacija, поставување 

     на нови и чистење na постоечки propusti пропусти i krpewe  
na ударни dupki ......................................................................................         13.000.000,00        

 

 

                                                                                                     ___________________________ 

     V K U P N O:                                         80.000.000,00 

 
Br.09-2975/27                                                                   SOVET NA OP[TINA KRIVA PALANKA 
12.11.2015 god.                                        Pretsedatel, 
KrivaPalanka                              М-р. Борче Стојчевски 

 


